



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2024 года № 66-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 28 сентября 2018 года № 360-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 28 сентября 2018 года № 360-П «Об утверждении Положения об эвакуационной комиссии Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 9, ст. 1888) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «22 июня 2004 года № 303» заменить словами «30 ноября 2023 года № 2056»;

2) в Положении об эвакуационной комиссии Республики Карелия, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 слова «в мирное время» заменить словами «в военное время»;

б) в пункте 4:

подпункт 1 дополнить словами «на территории Республики Карелия»;

в подпункте 3 слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

в) в пункте 5:

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «в повседневной деятельности» исключить;

в абзаце втором слова «план эвакуации и рассредоточения населения, материальных и культурных ценностей Республики Карелия (далее – план эвакуации)» заменить словами «план эвакуационных мероприятий Республики Карелия (далее – план эвакуационных мероприятий)»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«организует и контролирует планирование и подготовку эвакуационных мероприятий, размещение и первоочередное жизнеобеспечение эвакуируемого населения;»;

в абзаце четвертом слова «(далее – КЧС и ОПБ)» исключить;

в подпункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) при введении в действие плана приведения в готовность гражданской обороны Республики Карелия или плана гражданской обороны и защиты населения в Республике Карелия:»;

в абзаце втором слова «план эвакуации» заменить словами «план эвакуационных мероприятий»;

в абзаце третьем:

слова «органами исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

слова «КЧС и ОПБ,» исключить;

в подпункте 3:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«3) при получении распоряжения о проведении эвакуации:

осуществляет и контролирует выполнение скорректированного в соответствии с конкретной обстановкой плана эвакуационных мероприятий;»;

в абзаце третьем:

слова «органами исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

слова «КЧС и ОПБ,» исключить;

г) в пункте 7:

в подпункте 1 слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

в подпункте 2 слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

д) в пункте 10 слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

е) в пункте 16:

подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) введении в действие плана приведения в готовность гражданской обороны Республики Карелия или плана гражданской обороны и защиты населения в Республике Карелия;

2) получении распоряжения о проведении эвакуации.»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

ж) подпункт 1 пункта 21 после слов «при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» дополнить словами «в военное время».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков